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ikke blive bedre. Jeg sagde faktisk lige det mod- 
satte i min ordførertale. Jeg sagde, at vi har gjort 
rigtig mange ting og vi har fokus på det her om- 
råde, men det betyder ikke, at vi vil hvile på 
laurbærrene. Vi vil jo fortsætte med at udvikle 
det her område. Man kunne tage eksemplet med 
ældrechecken, hvor folk også i starten troede, at 
det bare var en pulje, der gjaldt i et år. Det har 
faktisk vist sig, at vi har lavet den bedre og bed- 
re år for år og også løbende i finansloven 2009. 
har gjort den bedre. Det betyder jo ikke, at fordi 
vi har gjort det godt indtil videre og forbedret 
mange områder, vil vi ikke fortsætte med at for- 
bedre området løbende fremover. 

Kl. 11:14 
Formanden: 
Fru Lise von Seelen. 

Kl. 11:14 
Lise von Seelen (S): 
Jeg er helt enig med ordføreren i, at den vanske- 
lighed og det problem, vi hat med den høje selv- 
mordsrate, har stået på i lang tid. Og det har stå- 
et på i alt for lang tid. 

Når man har et problem, som har bidt sig 
fast, og vi har nu har kunnet se, at det har stået 
på i lang tid, og det forandrer sig ikke i lighed 
med raten for andre befolkningsgrupper, hvor 
selvmordsraten daler, her stiger den faktisk, 
kunne man vel sige til sig selv, at det ikke er pul- 
jer sådan et område har brug for, for puljer er jo 
typisk til sådan noget afgrænset noget. Så skal vi 
vel ind og sige, at det her bliver vi nødt til at be- 
tragte som noget, som er så afgørende, at det 
ikke er nok, at vi har puljer, som opstår i spora- 
diske projekter rundtomkring i forskellige kom- 
muner. Er ordføreren ikke enig med mig i, at her 
bliver vi altså nødt til at sige, at her er det noget 
landsdækkende, her er det noget fast, vi har 
brug for? 

Kl. 11:15 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:15 
Dennis Flydtkj ær (DF): 
Jo, det er jeg såmænd enig i, men det er jo ikke 
puljer alene, der gør det, men det er jo i hvert 
fald en del af vejen. Nu har jeg nævnt nogle an- 
dre ting også, og det kunne være behandlings- 
garanti, men vi har jo faktisk været med til at 
sætte ekstra midler af, 500 mio. kr. om året eks- , 
tra siden 2001, og for 2006 var det 500 mio. kr. 
yderligere, og det er jo penge, som kommunerne 
har fået, som de kan prioritere brugen af selv. Vi 
har jo kommunalt selvstyre, hvor kommunerne 

så vidt muligt selv kan vælge at prioritere de 
forskellige ting. 

Men jeg tror altså, at aktivitetsområdet er et 
vigtigt sted at sætte ind over for i  kommunerne, 
for det er det, der giver livskvaliteten. Og så 
længe folk har en god livskvalitet og de føler, at 
de har nogle aktiviteter, som deo skal af sted til -  
det kan være morgensang eller gymnastik -  og 
møder nogle andre ældre mennesker, har de hel- 
ler ikke den tankegang med at begå selvmord. 
Jeg tror, at aktivitetsområdet for de ældre er rig- 
tig vigtigt, og det skal fortsat prioriteres, men 
det er jo som udgangspunkt kommunerne, der 
gør det, og så kan vi andre hjælpe til med penge, 
som vi har gjort, og så har vi puljer for at lægge 
noget oveni og lave nogle nye alternativer. 

- * 홢 Kl. 11:16 
Formanden: 
Tak. Så er det fru Lene Hansen for en kort be- 
mærkning. 

. 홢 홢 Kl. 11:16 
Lene Hansen (S): 
Man kan jo tydeligt høre, at Dansk Folkeparti 
heller ikke synes, at der rigtig er noget at kom- 
me efter -  alt er såre godt. Men jeg ville da blive 
meget forbavset, hvis ordføreren ikke også hav- 
de bemærket, at man rigtig mange steder ude i 
kommunerne er blevet nødt til i næste års bud- 
get at lave besparelser på ældreomsorgen. Og 
det er vel, fordi økonomien i kommunerne sim- 
pelt hen er så anstrengt, for der er jo ingen lokal- 
politikere, der ønsker at forringe omsorgen for 
vores ældste medborgere, medmindre man er 
bundet på hænder og fødder, så man bliver nødt 
til at gøre det. 

Der er jo rigtig mange ældre, som angiver, at 
de oplever forringelser i ældreomsorgen i de her 
år, og det er slet ikke nok så at komme stikkende 
med nogle puljer for at dække over, at der jo re- 
elt sker besparelser på området ude i kommu- 
nerne. 

, Kl. 11:17 
Formanden: 
Så er det ordføreren. 

; 홢 Kl. 11:17 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Nogle gange kan man godt undre sig over, om 
de her mikrofoner virker, for jeg synes, at det er 
det samme spørgsmål, jeg får igen. Folk siger, at 
det kun er puljer, og det har jeg jo egentlig svaret 
på. Det er jo ikke kun puljer, vi har også fået af- 
sat flere penge til området, og det er kommuner- 
ne, som skal prioritere det. 


